УИД 16MS0104-01-2022-001867-08
дело № 2-1041/1/2022
 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
19 июля 2022 года                                       город Заинск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Мингазов А.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Заинскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре судебного заседания Медведевой О.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  МФК «Центр Финансовой Поддержки» (АО) к Валиуллиной Г.М. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 199, 235 - 237 ГПК РФ
Р Е Ш И Л:
Исковые требования МФК «Центр Финансовой Поддержки» (АО) к Валиуллиной Г.М. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Валиуллиной Г.М. (ИНН <>) в пользу МФК «Центр Финансовой Поддержки» (АО) (ОГРН 1217700621709) задолженность по договору потребительского займа № <>от 17 июля 2019 года, заключенному между ООО МФК «<>» и Валиуллиной Г.М., в общем размере 19 822 рубля 86 копеек, в том числе: основной долг – 7 137 рублей 62 копейки, проценты за пользование займом рассчитанные по состоянию на 7 июня 2022 года – 12 685 рублей 24 копейки, а также денежные суммы в размере 216 рублей 04 копейки и 792 рубля 90 копеек в порядке возмещения почтовых расходов и расходов по оплате государственной пошлины соответственно.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения                                                         определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

              А.Р. Мингазов